
 
           15. 11. 2021 

Vážení rodiče, milí žáci,  

z důvodu množících se případů pozitivně testovaných žáků na Covid se na Vás obracíme s několika 

informacemi: 

Škola se v poslední době stále častěji dostává do situace, kdy se od laboratoře dozví, že některé 

dítě je Covid pozitivní. Hygienické stanici škola nahlásí neočkované děti, které byly s pozitivně 

testovaným v kontaktu, jak je její povinností.  Hygienická stanice je však přetížená a informace o 

karanténě obdrží děti, resp. jejich rodiče, se zpožděním nebo vůbec.   

Rádi bychom Vás ujistili, že postupujeme v souladu s metodikou MŠMT a pokyny hygienické 

stanice: 

- Pozitivně testovaný/á žák/žákyně má osobní účast na výuce zakázanou. Měl by 

kontaktovat svého praktického lékaře. Škola informuje hygienickou stanici, která 

kontaktuje rodiče ohledně dalšího postupu. 

 

- Neočkovaní žáci/žákyně, kteří byli s pozitivně testovaným žákem/žákyní v kontaktu, 

měli významný epidemiologický kontakt. Tyto žáky/žákyně také hlásíme hygienické 

stanici; vyčkejte na jejich pokyny, případně kontaktujte ošetřujícího lékaře.   

 

- Očkovaní žáci/žákyně, kteří byli s pozitivně testovaným žákem/žákyní, chodí normálně 

do školy. 

 

PCR testy jsou vyhodnocovány profesionálně laboratoří Aeskulab a jsme si vědomi toho, že po 

zjištění pozitivního případu je na řadě krajská hygienická stanice. Podle jejich ústního sdělení 

neumožňují jejich technické a personální kapacity kontaktovat nahlášené rodiče žáků/žákyň. 

Aktuální situace je pro nás pro všechny velmi komplikovaná a ne vždy jednoduše zvládnutelná. 

Snažíme se, aby epidemie co nejméně narušila vzdělávání a život školy.  

Velmi oceňujeme Vaši podporu, součinnost i pochopení. 

 

S pozdravem    

Isabella Haleš  

Jiři Bochez 

 


